
NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6289

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se aprueba la relación de plazas que se ofertan y se 
establece el procedimiento para la elección de las mismas por los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de Función Administrativa, 
en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2024060361)

De conformidad con lo previsto en las bases de la Resolución de la Dirección Gerencia de 13 
de diciembre de 2021 (DOE núm. 244, de 22 de diciembre), por la que se convoca proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo 
Auxiliar de Función Administrativa, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE:

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan a los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo en la categoría citada en el encabezamiento de esta resolución y su distri-
bución en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Segundo. Hacer pública la pérdida del derecho a ser nombrado personal estatutario fijo a la 
aspirante Gema García Gallego (DNI***0081**), con número de orden de prelación 54, por 
no haber presentado en plazo los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos 
necesarios de participación.

Igualmente hacer público que no han presentado en plazo los documentos acreditativos del 
cumplimiento de los requisitos necesarios de participación, Icíar Rosa Reyes (DNI***1997**) 
e Inés María Ambrosio Garlito (DNI***7244**), con números de orden de prelación 80 y 91 
respectivamente, obligados a presentar también la documentación conforme a la base 11.2.

Ello determina, que la aspirante María Luz Rosado Bernáldez (DNI***5791**), con número 
de orden 71, esté dentro del número total de plazas ofertadas en el turno libre.

Tercero. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número total 
de plazas ofertadas, incluido aquellos aspirantes que de acuerdo con la base 11.2 fueron obli-
gados adicionalmente a presentar la documentación acreditativa de tales requisitos, deberán 
cumplimentar la elección de plazas electrónicamente a través del portal de Selección de Per-
sonal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), 
siguiendo las instrucciones que para su cumplimentación figuran en el anexo II.

En el formulario de elección de plazas generado, deberá aparecer relacionadas por orden de 
preferencia las plazas solicitadas con expresión literal de los códigos consignados en cada 



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6290

plaza o código de los centros hospitalarios en su caso. El formulario generado, firmado digi-
talmente y registrado electrónicamente servirá a todos efectos como justificante de su pre-
sentación en tiempo y forma.

No se aceptarán elecciones de plazas realizadas en papel, siendo exclusivamente válidas las 
gestionadas telemáticamente y en soporte digital a través de la herramienta web indicada 
anteriormente.

Los aspirantes, deberán cumplimentar la elección de plazas en el plazo de diez días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. Durante este plazo de presentación, los aspirantes podrán desistir o modificar 
su elección cuantas veces quieran con la presentación de un nuevo formulario de elección de 
plazas, que anulará totalmente el anterior/es. Transcurrido dicho plazo, no se admitirá modi-
ficación alguna en la relación de plazas solicitadas.

Cuarto. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total obte-
nido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en el formulario de 
elección. Todo ello, sin perjuicio de la preferencia para cubrir las plazas de aquellos aspirantes 
que han superado el proceso selectivo por el turno de promoción interna.

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado. En el supuesto de las personas aspirantes de reserva 
con un número de orden de elección superior al número de plazas ofertadas, deberán consig-
nar todas las plazas ofertadas por el orden de preferencia que consideren.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Quinto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en 
distintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma ca-
tegoría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombramiento 
en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento en este 
último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de posesión en 
el Servicio Extremeño de Salud.



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6291

Sexto. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatutario fijo de los aspirantes 
que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 30 de enero de 2024.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6292

ANEXO I

RELACIÓN DE PLAZAS

PLAZAS DE ESPECIALIZADA

CENTROS HOSPITALARIOS PLAZAS

Complejo Hospitalario de Badajoz 8

Complejo Hospitalario - Hospital de Mérida 13

Hospital D.Benito-Villanueva 4

Hospital Siberia Serena de Talarrubias 2

Hospital de Zafra 2

Complejo Hospitalario de Cáceres 9

Hospital de Coria 6

Hospital Virgen del Puerto de Plasencia 8

Hospital Campo Arañuelo de Navalmoral de la Mata 2

TOTAL PLAZAS ESPECIALIZADA 54

PLAZAS DE GERENCIA

Códi. Iden Observaciones

ÁREA DE SALUD DE PLASENCIA

7BG2400052 HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO; GERENCIA DE PLASENCIA

7BG2400053 HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO; GERENCIA DE PLASENCIA

7BG2400055 GERENCIA DE PLASENCIA

ÁREA DE SALUD DE NAVALMORAL DE LA MATA

8BG2400021 GERENCIA DE NAVALMORAL

TOTAL PLAZAS GERENCIA 4



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6293

PLAZAS DE ATENCIÓN PRIMARIA

Códi. Iden Observaciones

ÁREA DE SALUD DE BADAJOZ

1BP2400044 CS SAN FERNANDO

1BP2400079 CS SUERTE DE SAAVEDRA

1BP2400109 CS VALDEPASILLAS

1BP2400023 Auxiliar Administrativo de Apoyo. CS OLIVENZA

1BP2400111 CS VALVERDE DE LEGANÉS

1BP2400102 CS VILLANUEVA DEL FRESNO

ÁREA DE SALUD DE MÉRIDA

2BP2400043 EAP URBANO II

2BP2400029 EAP CORDOBILLA DE LÁCARA

2BP2400044 EAP URBANO II

2BP2400031 EAP GUAREÑA

2BP2400024 EAP ALMENDRALEJO SAN ROQUE

2BP2400037 EAP URBANO I

2BP2400018 EAP ALMENDRALEJO SAN JOSÉ

2BP2400016 EAP ACEUCHAL

2BP2400020 EAP ALMENDRALEJO SAN JOSÉ

ÁREA DE SALUD DE DON BENITO – VILLANUEVA

3BP2400037 Auxiliar Administrativo de Apoyo. ECA CASTUERA; CS CASTUERA

3BP2400013 CS DON BENITO OESTE

3BP2400018 CS NAVALVILLAR DE PELA

3BP2400034 CS ZALAMEA DE LA SERENA



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6294

ÁREA DE SALUD DE LLERENA-ZAFRA

4BP2400002 CS AZUAGA

4BP2400007 CS FREGENAL DE LA SIERRA; CPF FREGENAL

4BP2400013 CS FUENTE DEL MAESTRE

4BP2400014 CS FUENTE DEL MAESTRE

4BP2400018 CS LLERENA; CPF LLERENA

4BP2400019 CS LLERENA; CPF LLERENA

4BP2400020 CS LOS SANTOS DE MAIMONA

4BP2400021 CS LOS SANTOS DE MAIMONA

ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

5BP2400064 CS LOGROSAN

5BP2400052 CS TALAVAN

ÁREA DE SALUD DE CORIA

6BP2400013 Aux. Adtivo. de Apoyo. CS CORIA

6BP2400003 CS CORIA

6BP2400008 CS MORALEJA

ÁREA DE SALUD DE PLASENCIA

7BP2400030 CS PLASENCIA II (SUR); CN MALPARTIDA PLASENCIA

ÁREA DE SALUD DE NAVALMORAL DE LA MATA

8BP2400014 CS TALAYUELA

8BP2400016 CS TALAYUELA

8BP2400017 CS VILLANUEVA DE LA VERA

TOTAL PLAZAS ATENCIÓN PRIMARIA 36



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6295

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

1. �Acceda a la dirección de Internet:

	 https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

	 En esta página deberá iniciar sesión con su certificado electrónico pulsando sobre “Acceso”.

2. �Pinche en Mis solicitudes - Solicitudes de Concurso-Oposición y seleccione la que corresponda.

3. �Pulse en el botón “Elección de Plazas” que aparece en la sección “FASE FINAL”.

4. �Cumplimente el formulario desplazando plazas ofertadas a la tabla de plazas escogidas y 
asegúrese de que están ordenadas según el orden de prelación deseado. Tenga en cuenta 
que debe seleccionar, como mínimo, tantas plazas como su número de orden de elección 
expresado en el anexo III.

5. �Pulse en el botón “Guardar” (aspa de validación) que aparece en la barra superior de color 
azul.

6. �Se visualizará un resumen de su elección de plazas. Si está conforme, realice la firma elec-
trónica pulsando en el botón “Firmar elección de plazas” (mano con pulgar hacia arriba). 
En caso contrario, puede modificar su elección pulsando en el botón “Editar elección de 
plazas” (lápiz).

7. �Registre electrónicamente su elección de plazas pulsando en el botón “Registrar elección” 
(bandera de cuadros).

    �Tenga en cuenta que sin la firma electrónica ni el registro electrónico indicado en los pasos 6 
y 7, a todos los efectos se considerará que no ha elegido plaza dentro del plazo establecido.

8. �En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se re-
quiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero automa-
tizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedimiento 
establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación 
de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, avenida de las Américas, 2, 06800 Mérida.

9. �Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o cree una nueva consulta en el perfil del candidato, 
opción Mis consultas, y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible.



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6296

ANEXO III

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno / 
Reserva

1 ***8342** BORDALLO MEJIAS, MARÍA ENCARNACIÓN 65,703 Promoción 
interna

2 ***7956** IZQUIERDO GARCÍA, LUIS MIGUEL 64,180 Promoción 
interna

3 ***9013** GONZÁLEZ GARCÍA, CONCEPCION 61,643 Promoción 
interna

4 ***1688** IZQUIERDO GARCÍA, MARÍA ESTHER 55,693 Promoción 
interna

5 ***6884** AMORES TEJEDA, RUTH MACARENA 53,480 Promoción 
interna

6 ***8131** FUENTES BERJANO, ROSA MARÍA 48,583 Promoción 
interna

7 ***1966** HINOJOS LEON, FRANCISCO 48,200 Promoción 
interna

8 ***6034** PASTOR SANCHEZ, VERONICA 42,990 Promoción 
interna

9 ***6422** SARDIÑA MAYORAL, ANDRES MIGUEL 35,333 Promoción 
interna

10 ***9129** BOTE GRAZINA, MARÍA SUSANA 76,040 Libre

11 ***4057** VELLARINO DEL BARCO, MARÍA DE LOS REME-
DIOS 75,930 Libre

12 ***0729** SCALISE ARIAS, SEBASTIAN VICENTE 74,840 Libre

13 ***0586** MARTÍN GALLARDO, ISABEL SACRAMENTO 74,320 Libre

14 ***1878** CORREAS BRAVO, ANGEL 72,280 Libre

15 ***8461** ANDUJAR QUIROS, NURIA 70,760 Libre

16 ***6632** MASA REDONDO, PEDRO JOSE 70,640 Libre

17 ***1019** CASADO IGLESIAS, FELIX 69,800 Libre

18 ***9549** CALVO MONTERO, MARÍA FELISA 68,920 Libre

19 ***1859** SANSON REGUEIRO, SARAY 68,680 Libre

20 ***7424** GOMEZ PASCUAL, MARÍA JESÚS 68,680 Libre

21 ***5892** PRIETO LABRADOR, VICENTE 68,480 Libre

22 ***5675** VIVAS GALEANO, MARÍA ÁNGELES 68,240 Libre

23 ***8319** GONZÁLEZ MATE, JESÚS CRISTOFER 67,920 Libre



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6297

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno / 
Reserva

24 ***8210** GARCÍA HERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 67,120 Libre

25 ***5390** BERMEJO PAVON, YOLANDA 66,970 Libre

26 ***7184** AMAYA PIRIZ, LAURA 66,880 Libre

27 ***8082** RODRÍGUEZ GORDILLO, EVA MARÍA 66,680 Libre

28 ***0420** SANCHEZ BRAVO, ROSA MARÍA 66,110 Libre

29 ***0008** IGLESIAS COLLADO, JOSE LUCIANO 64,600 Libre

30 ***4641** RAMOS GUERRA, BEATRIZ 64,400 Libre

31 ***2602** MORENO GRANDE, MARÍA JOSÉ 64,140 Libre

32 ***8497** CÁCERES BENITEZ, ANA ISABEL 64,010 Libre

33 ***7246** ALONSO MARTIN, ALICIA 63,920 Libre

34 ***7048** BECERRA CANTERO, GUADALUPE 63,620 Libre

35 ***5079** NIETO SANCHEZ, MARÍA FATIMA 63,560 Libre

36 ***6134** MAXIMIANO DIAZ, MANUEL 63,280 Libre

37 ***4613** REBOLLO MELLADO, MARÍA DOLORES 63,280 Libre

38 ***7206** DURAN MEJIAS, PEDRO MANUEL 63,220 Libre

39 ***6635** MERA GALLEGO, ANA BELÉN 63,200 Libre

40 ***0183** SORIANO JIMENEZ, MARTA 63,200 Libre

41 ***6842** GARCÍA MENDOZA, ANA MARÍA 62,810 Libre

42 ***2693** GIMENEZ GONZÁLEZ, RUBEN 62,600 Libre

43 ***7807** MACIAS PINGARRON, ANGELA CRISTINA 62,600 Libre

44 ***7785** ROSCO AVALO, ROSA MARÍA 62,260 Discapacidad

45 ***4942** BENITO NEILA, CARLOS 62,170 Libre

46 ***6417** CARMONA GARCÍA, LUISA 62,010 Libre

47 ***6383** ROMERO MUÑOZ, MARÍA MERCEDES 61,980 Libre

48 ***1228** LEO GIL, BEATRIZ 61,960 Libre

49 ***5971** SILVA ANTUNEZ, ASTRID 61,940 Libre

50 ***1260** PULIDO MATEOS, MARÍA NELIDA 61,810 Libre

51 ***8208** MORA DIAZ, MARÍA ISABEL 61,310 Libre

52 ***5068** GARCÍA DE LA PIEDAD, JOSÉ LUIS 61,180 Libre

53 ***3637** SUAREZ RODRÍGUEZ, MANUEL JESUS 61,000 Libre



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6298

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno / 
Reserva

54 ***1004** MATEOS GARCÍA, RAUL 60,820 Libre

55 ***3320** DOMINGUEZ VICIOSO, TAMARA 60,800 Libre

56 ***7060** REDONDO CLEMENTE, MARÍA LOURDES 60,760 Libre

57 ***8926** FLORES MERCHAN, SARA 60,400 Libre

58 ***9795** RAMOS LOPEZ, MARÍA DEL PILAR 60,320 Libre

59 ***0898** ANTON REDONDO, MONICA 60,280 Libre

60 ***9204** MARTELO SORIANO, FATIMA BELÉN 60,180 Libre

61 ***6646** MARTÍN LOPEZ, MARÍA ÁNGELES 59,980 Libre

62 ***7632** MARTIN PRIETO, ANTONIA JOSE 59,920 Libre

63 ***0258** HOLGADO BEJARANO, ANTONIO JAVIER 59,800 Libre

64 ***2023** IZQUIERDO ELIZO, MILAGROS 59,610 Libre

65 ***6327** PARRA LOPEZ, MARÍA JOSEFA 59,600 Libre

66 ***4252** JIMENEZ ÁLVAREZ, MARÍA DOLORES 59,455 Libre

67 ***2785** VILAR LAGAR, JOSE ANTONIO 59,360 Libre

68 ***4599** PERDIGON CABALLERO, GEMA 59,210 Libre

69 ***5231** PEREIRA JIMENEZ, CRISTINA 59,150 Libre

70 ***0625** NUÑEZ MARTINEZ, ROCÍO 59,120 Libre

71 ***6793** RODRÍGUEZ FERNANDEZ, RICARDO 59,000 Libre

72 ***2997** ARANGUREN GONZALO, ALEJANDRO 58,950 Libre

73 ***6708** JIMENEZ DIAZ, CARMEN 58,760 Libre

74 ***5515** PORTILLO MORENO, FRANCISCA 58,760 Libre

75 ***8721** LOPEZ MONAGO, ANA 58,600 Libre

76 ***4425** LOPEZ GOMEZ, SANDRA 58,480 Libre

77 ***5220** DELGADO RONCERO, RUBEN JOSE 58,400 Libre

78 ***8224** SANCHEZ FERNANDEZ, MARÍA LUZ 58,280 Libre

79 ***9365** DA SILVA PAVON, JUAN LUIS 58,150 Libre

80 ***5791** ROSADO BERNALDEZ, MARÍA LUZ 58,040 Libre

81 ***4847** CALVO SANTANA, RAQUEL 56,800 Discapacidad

82 ***1300** CÁCERES ARROYO, YOLANDA 51,100 Discapacidad



NÚMERO 25 
Lunes 5 de febrero de 2024

6299

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno / 
Reserva

83 ***0556** CERRO CORDERO, PUERTO BELÉN 46,200 Discapacidad

84 ***7986** CALDERON MORALES, ALMUDENA 45,100 Discapacidad

85 ***5467** MAYORAL SANCHEZ, JOSE ANTONIO 43,630 Discapacidad

86 ***9449** PARRA SANTOS, IRENE 43,000 Discapacidad

87 ***5695** ZARCO MORATA, ABEL 40,600 Discapacidad

88 ***7030** SANCHEZ RODRÍGUEZ, MARÍA PILAR 38,850 Discapacidad

89 ***8550** DE SAN JOSÉ MORENO, MARÍA DEL CARMEN 35,320 Discapacidad

90 ***0428** APARICIO JABON, RICARDO 35,100 Discapacidad

91 ***6791** DELGADO MORENO, ADRIAN 35,090 Discapacidad

92 ***8313** ÁLVAREZ MARQUEZ, ESMERALDA 33,600 Discapacidad

93 ***0538** RODRÍGUEZ BRAVO, ENCARNACIÓN 33,100 Discapacidad

94 ***4910** LORIDO NARCISO, JOSE MANUEL 58,030 Libre/Reserva

95 ***5995** RODRÍGUEZ BAQUERO, JESUS 58,000 Libre/Reserva

96 ***8224** GARRIDO CLEMENTE, DELFIN CARLOS 57,880 Libre/Reserva

97 ***7661** REDONDO MORENO, SANDRA 57,820 Libre/Reserva

98 ***4812** PIÑAS FERNANDEZ, MARCOS 57,800 Libre/Reserva

99 ***3807** PORTILLO MACIAS, BEATRIZ 57,800 Libre/Reserva

100 ***4962** ALVARO PALOMO, BEATRIZ 57,680 Libre/Reserva

101 ***6706** TORRES MURILLO, AMALIA MARÍA 57,640 Libre/Reserva

102 ***8623** GALLEGO GARCÍA, MONTSERRAT 57,560 Libre/Reserva

103 ***1639** LLORENTE LLORENTE, LAURA 57,530 Libre/Reserva

104 ***1289** GARCÍA - ORTIZ SAEZ, ANTONIO 57,450 Libre/Reserva

105 ***3294** MAZO SANCHEZ, ANA MARÍA 57,400 Libre/Reserva

106 ***5953** GARCÍA MORRO, FRANCISCO 57,360 Libre/Reserva

107 ***2808** SANTOS VASCO, ESTHER 57,200 Libre/Reserva

108 ***0584** SIERRA CARO, GREGORIO 57,080 Libre/Reserva

109 ***5632** CABALLERO PEINADO, MARÍA DEL PILAR 57,080 Libre/Reserva

110 ***0221** GORDO CLEMENTE, MARÍA SONIA 57,040 Libre/Reserva

111 ***6175** MARIN SECO DE HERRERAS, MARÍA DEL CARMEN 57,040 Libre/Reserva

• • •


		2024-02-02T15:32:28+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




